Quæ

Quae ex adverso Rhegii sita est
 Ad fretum hoc Siculum
 Zancle, Catana, Callipolis, accepere colonias.
 Rursus verò ab his duae urbes, Eubaea
 Et Myla dicta, condita fuerunt.
 Dein Himera, & contermina Tauromenium.
 Sunt igitur omnes haec urbes Chalcidenses.
 Nunc Doricas etiam enarrare oportet.
 Megarenses Selinuntem, Gelenses autem condiderunt
 Agrigentum; Messanam verò Iones ex Samo:
 At Syracusani eam, quae Camarina dicitur.
 Ipsi autem hanc sustulerunt è fundamentis rursùm
 Sex & quadraginta annis post, quam condita fuit.
 Haec igitur solummodo sunt urbes Graecicae.
 Reliqua opida sunt barbarica.

Minimè post primas Graecorum in Sicilia conditas urbes Theocles tandem cum classe supervenit: sed ipse dux fuit primae coloniae; teste Thucydide, loco supra scripto; teste item Ephoro apud Strabonem: cuius verba postmodum in Naxi urbis expositione producemus. Alias itaque subinde atque alias Graecorum colonias omnem occupasse insulae oram maritimam, ex Thucydide simul & Diodoro, Marciano, ac Strabone intellectum est. Strabonis verba ex lib. v. i. supra citata fuere ista: οὐδένα ἦν ἑσθλίας εἶαν οἱ Ἑλλῆνες ἀπέσθαι. ἢ ἡ μισογενέας ἀπεργάνων ἑπιπέσειν ἐκ τῶν ἰσχυρῶν ἀλλὰ διεπίλεσσαν μέχρι δευτέρου Σικελοῖ, καὶ Σικανοῖ, καὶ Μοργησῆς, ἔτελλοι ἰνὴς νεμώδμοι τῶν ἠέσων. id est; Graeci non sinebant quemquam oram maritimam attingere. barbaros tamen è mediterraneo ejicere omnino non valebant. manebantq. ad ea tempora Siculi, Sicani, Morgetes, & nonnulli alii, insulam incolentes. Fortè Elymos intellexit in aliis istis. In universum postea uno nomine dictos fuisse Sicvlios, è Diodoro didicimus. Ἰσσε) ἦ, inquit, ἀπικίας ἦ Ἑλλῶνων ἐγγόντο καὶ τῶν Σικελίαν ἐξιδόχοι, ἔτελλεσθαι ἡμέλασσαν ἐλλίδου (αν. ἀναμνηστέμοι δ' ἀλλήλοισ, ἔτελλεσθαι καὶ πλεόντων Ἑλλῶνων, τῶν π' ἀλέλειον αὐτ' ἐμαθον, καὶ ἦ ἀγορεύεσ σωτρεσφένεπς, τὸ πλεόντων ἦ βάρβαρον ἀλέλειον ἀμα καὶ τ' ἀποσηγεσσαν ἡμέλασσαν, Σικελίαν) ἀποσηγοσφθέρνεπς. Hoc est: Ultima hinc colonia Graecorum misse fuere in Siciliam illustres; urbesq. ad mare sunt conditae. Per commercia verò horum Graecorum, simulq. eorum, qui frequentes eo navigabant, effectum est, uti & linguam eorum addiscerent illi, & eodem vitæ more adsumto, tandem barbaram etiam linguam simul & nomen ipsum mutarent: Siceliotæ dicti. In universum Σικελιώται sunt dicti, qui fin- Discrimen in-
 gula antea erant Sicani, Siculi, Morgetes, Elymi, ac Graeci. Atque sic deniq. universa in- ter ΣΙΚΕ-
 sula Graeca facta est. Sed discrimen tamen fecisse Graecos inter se & indigenas gen- ΛΟΤ' &
 teis Siculos Sicanosque & reliquos; hos ΣΙΚΕΛΟΤ'Σ, id est, ut Romani formarunt, ΣΙΚΕΛΙΩ-
 ΣΙCΥΛΙΟΣ; se verò ipsos ΣΙΚΕΛΙΩΤΑΣ, id est, Romano ore, ΣΙCΙΛΙΕΝΣΕΣ, VO- TAC, id est,
 cantes; testatur Constantinus imperator, Themat. imperii orient. lib. II, themate inter ΣΙCΥ-
 40 Siciliae. τῶν ἡθσιωτῶν, inquit, οἱ μὲν ἰθαυφείεσ πάλαι λίγνεε ἔξ Ἰταλίας, Σικελοὶ λέγοντ' οἱ ἡ ἐπὶ-
 λυδέεσ Ἑλλῶνεσ, εἰσὶ Σικελιώται, ὡσ Ἰταλιώται. id est; Insulanorum qui sunt indigene, quondam
 Ligures ex Italia profecti, dicuntur Siculi: advena autem Graeci sunt Siceliotæ; ut Italiotæ. Sed
 hæc ex Stephano grammatico habuit Constantinus: quem exiguo antè citavit.
 quidpe apud epitomatores Stephani hæc leguntur: Σικελία ἡ χώρα καὶ ἡ ἠέσθ. τὸ ἐθνι-
 κὸν Σικελοὶ καὶ Σικελιώται. καὶ οἱ μὲν ἀπὸ Ἰταλίας καὶ ἀρχαίτεσ τ' ἠέσθ, ἀπ' ἔσ ἡ χώρα. οἱ δὲ
 ἐπισηροσμοί, καὶ τῶν χωρῶν ἐόντεσ ἀποικηστέμοι, ἰτανομαέσθου, ὡσ ἀπὸ τῆσ φθίας φθιώται,
 ἔτεσ [ἀπ'] Ἰταλίας ἔσ Σικελίας, Ἰταλιώται, καὶ Σικελιώται. Hoc est: Sicilia; regio atque
 insula. gentilitium, Siculi & Siceliotæ. atque illi quidem ab conditore ac principe regionis; à
 quo & ipsa regio. advena autem, qui terram sic adpellatam invenerunt, denominati sunt, ut à
 50 Phthia Phthiotæ, sic ipsi ab Italia & Sicilia, Italiotæ & Siceliotæ. Vtrosque Graecos adve-
 nas unâ eademque operâ innuere voluit, simul illos qui Italiae oram obsederunt co-
 loniis suis, simulque hos, qui Siciliam occuparunt. nam utraque tellus à dictis Grae-
 cis colonis MAGNA GRAECIA adpellata fuit. Strabo, sub introitum libri v. i. SICILIA
 de Italicis Graecis loquens: καὶ δὲ Ἰτὰ τὸ σῆμα ἡ ἐξέλωτο, ὡσ π' τῶν μαγάλων Ἑλλάδα τῶν τῶν
 ἠέσθ καὶ τῶν Σικελίαν. id est: Adeoque eorum crevit potentia, ut ista regio simulque Sicilia
 Magnae Graeciae nomine censferentur. Hinc etiam illud Vlyssis ad Cyclopem, apud Euri-
 pidem in fabulâ, quæ hoc nomine inscribitur;